
01124 s 	CP hi3DA5 	14BYPI400_.1 
teU,31/19 20:113~ 

'Q18744962103131 
011110156777183 

MARCA DA 8110 
€16,00 

Ministero dell'Economia  S  ED l C1 /130  
e dette Finanze 

REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 

Assessorato Infrastrutture e Mobilità 
Dipartimento Regionale Tecnico 

Ufficio del Genio Civile - Messina tO;  ' '  1"1"''-' 0 1 18 015 77 71:'  

01

'"  T 

101111111 	VIII '  'n  

CONCESSIONI — AUTORIZZAZIONI : ACQUE — IMPIANTI ELETTRI 
U.0.06 

IL DIRIGENTE TECNICO CAPO dell'Ufficio del Genio Civile di Messina: 

VISTA la domanda in data 31/05/2019 ed assunta al protocollo di quest'Ufficio in data 17/07/2019 al 
n. 150289 della ditta Sgrò Tommaso nato a Milazzo il 17/02/1979 c.f.(SGRTMS79B17F206U) 
intesa ad ottenere la concessione in nuova utenza per derivare acque sotterranee a mezzo pozzo 
trivellato sito nella particella 963 del foglio di mappa 13 in località Bilemi del Comune di Milazzo 
per uso irriguo; 
VISTO 1'art.1 della Legge 05/01/1994 n°36 recanti disposizioni in materia di risorse idriche; 
VISTO il D.P.R. del 18/02/1999 n°238 recante il regolamento sulle norme di attuazione della Legge 
05/01/94 n°36; 
VISTO il D.L.vo del 11/05/1999 n°152 recante disposizioni sulla tutela delle acque; 
VISTO il D.L.vo del 18/08/2000 n°258 recante disposizioni correttive ed integrative del D.L.vo del 
11/05/1999 n°152; 
VISTO il parere favorevole, ai sensi del comma 1 bis dell'art. 7 del R.D. 11/12/1933, n° 1775, n. 
8896 in data 19/11/2019; 
SALVI I DIRITTI DEI TERZI 

ORDINA 

a)- l'affissione della presente ORDINANZA, unitamente a copia della suindicata domanda, per il 
periodo dal 2 7 GEN 2020 al 15 FEB 2020 	all'albo pretorio del Comune di Mi lazzo e 
all'Albo on-line dell'Ufficio del Genio Civile di Messina; 
b)- il deposito per lo stesso periodo di cui sopra, dell'originale domanda e del progetto di massima, 
presso l'Ufficio del Genio Civile di Messina, a disposizione di chiunque abbia interesse a prenderne 
visione nelle ore d'Ufficio; 
c)- che le opposizioni scritte avverse alla richiesta concessione possono essere presentate da 
chiunque abbia interesse all'Ufficio del Genio Civile di Messina, oppure all'Ufficio Comunale presso 
il quale verrà affisso la presente ORDINANZA, entro il periodo di cui al punto a); 
d)- che copia della presente ORDINANZA sia inviata: all'Ass.to Reg.le dell'Energia e dei Servizi di 
Pubblica Utilità — Dip.to Reg.le dell'Acqua e dei Rifiuti Serv. 2 — Palermo; all'Ass.to Reg.le 
dell'Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità — Dip.to Reg.le dell'Acqua e dei Rifiuti Serv. 2 
Osservatorio delle Acque — Palermo; all' Ass.to Reg.le dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana —
Soprintendenza per i Beni Culturali e Ambientali — Messina; all'Ente per lo sviluppo Agricolo —
Palermo; alla Società Siciliacque S.P.A. — Palermo; all' Ass.to Reg.le dell'Agricoltura, dello 
Sviluppo rurale e della Pesca mediterranea — Dip.to Reg.le dell'Agricoltura — Messina; al Consorzio 
di Bonifica 11; all' Ispettorato Ripartimentale delle Foreste — Messina; alla DITTA richiedente la 
concessione; 

Servizio Ufficio del Genio Civile di Messina — Ingegnere Capo Antonino Platania 
Indirizzo: Via A.Saffi n. 35/bis — 98123 Messina Orario e giorni di ricevimento: lunedì — venerdì 10.00-13.00 mercoledì 15.30-17.00 
Reca iti: tel. 090968921 — fax 09096892308 e-mail: eniocivileme re ione.sicilia.it  eniocivile.me certmail.re ione.sicilia.it  

Responsabile U.R.P. Dirigente U.O. 01: Ing. Demetrio Vizzari tel.09096892343 e-mail: dvizzari2regione.sicilia.it  



e)- che la visita sopralluogo di cui al 1° comma dell'art.8 del T.U. di leggi 11 Dicembre 1933 n°1775 
sulle Acque e sugli Impianti Elettrici, alla quale potrà intervenire chiunque vi abbia interesse, sia 
effettuata per il giorno z.  3 FEB 9r 19f1 	con ritrovo alle ore 9,d© presso il sito indicato per la 

4..ti l. derivazione. 
U.O. 06 prot. n° if  b-.--cf--- Messina, li í1 O GEN, 2020 

Il Funzionario Direttivo 
Geom. Giovanni La Fauci  

NGEGNERE CAPO 
Antonino Platania) 

della U.O. 06 
.•x cimino) 

Servizio Ufficio del Genio Civile di Messina — Ingegnere Capo Antonino Platania 
Indirizzo: Via A.Saffi n. 35/bis — 98123 Messina Orario e giorni di ricevimento: lunedì — venerdì 10.00-13.00 mercoledì 15.30-17.00 
Reca iti: tel. 090968921 — fax 09096892308 e-mail: eniocivileme re ione.sicilia.it  eni civil .merikertmailse ione icilia it 

2 tel 091146 
Responsabile U.R.P. Dirigente U.O. 01: Ing. Demetrio Vizzari te1.09096892343 e-mail: dvizzari(aregione.s i cil ia i t 



c' " 
Ministero 	MARCA DA BOLLO 
mini 

Finanze 	
€16,00 

SEDICl/OD e delle F 

ntrutn DAS 	1,10VPM001 	• 
011157751 	D4416/21119 D9:12:38 
4578-O00BB 	QA7CO3E6f14068C6 
IDENTIFICATIVO : 13118D156787835 

0 1 18 015678 783 5 

1111111111 11111111111111111111111111 

ALL'ASSESSORATO REG.LE DELL'ENERGIA E DEI 
SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA' 

IPARTIMENTO REG.LE DELL'ACQUA E DEI RIFIUTI 
RVIZIO 3° - PIANIFICAZIONE REGOLAZIONE ED 

SO DELLE ACQUE 
ALERMO 

rs 

Per tramite UFFICIO DEL GENIO CIVILE DI MESSINA 

% 	OGGETTO: -T.U. 11/12/1933 N°1775 ART. 7 
-CONCESSIONE IN NUOVA UTENZA ALLA DERIVAZIONE DI ACQUE PUBBLICHE IN 
LOCALITA' BILEMI DEL COMUNE DI MILAZZO (FG. 13 PART. 963) 

Il sottoscritto Sgrò Tommaso, nato il 17/02/1979 a Milazzo ove è residente nella Via Rio 

Rosso n°146/5, codice fiscale SGRTMS79B17F206U, 

CHIEDE 

la concessione in nuova utenza (art. 7 T. U. 11/12/1933 n°1775), alla derivazione di acque pubbliche 

in territorio del Comune di MILAZZO, da esercitarsi a mezzo pozzo trivellato (giusta 

autorizzazione ad effettuare ricerche idriche rilasciata dall'Ufficio del Genio Civile con 

provvedimento del 15/10/2018 prot n°215961), realizzato nella particella n° 963 del foglio di 

mappa n° 13 in località BILEMI del menzionato Comune, nella misura di litri/secondo 4,00 e 

mc./annui 5.733,12, da utilizzarsi nel periodo gennaio/dicembre di ciascun anno solare. 

Le acque derivate verranno utilizzate esclusivamente per uso irriguo nell'immobile, di 

proprietà del sottoscritto, sito in località Bilemi (particelle 662 e 963 del foglio 13) del Comune di 

Milazzo (ME). 

3 M A G Nig 

  

  

Allegati: 
• relazione idrogeologica in quattro copie di cui una in bollo; 
• relazione tecnica con elaborati grafici in quattro copie di cui una in bollo; 
• ricevuta versamento 6:40,00 per .pese istruttorie; 
• ricevuta versamento 6:30,99 quale contributo per il servizio idrografico; 
• n°2 marche da bollo da e. 16,00 per verbale di sopralluogo e per roninanza d'istruttoria; 
• n°1 francobollo da 6: 6,00 per spedizione al Comune dell'ordinanza; 
• copia del documento d'identità in corso di validità e codice fiscale dei richiedenti; 
• visure e mappa catastali; 
• dichiarazione ai sensi della L190 del 6 novembre 2012, relativa ai rapporti di coniugio con il personale dell'Ufficio del Genio Civile e del 

dipartimento Reg.k dell'Acqua e dei Rifiuti, deputato alla trattazione della pratica; 
• dichiarazione sostitutiva dell'atto notorio di cui all'art. 47 del DPR n°445/2000, con la quale si attesta l'insussistenza di cause ostative di cui 

all'art.67 del D. Lvo 06/09/2011 n.159 e ss. mm. ii.; 
• lettera di affidamento incarico al professionista sottoscritta dal richiedente; 
• dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà resa dal Tecnico Progettista, attestante il pagamento delle spettanze. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

